[image: image1.jpg]

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ЧАГОДОЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	От

	№

Об особо ценном движимом имуществе автономных или бюджетных
учреждений, созданных на базе имущества, находящегося

в собственности Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктами 11, 12 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ                                           "О некоммерческих организациях", частью 3 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 N 538  "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области (прилагается).

      2. Структурным подразделениям, осуществляющим функции и полномочия учредителя автономных или бюджетных учреждений, до 01.08.2023:

представить в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа  свои предложения по перечню видов особо ценного движимого имущества подведомственных автономных или бюджетных учреждений;
обеспечить представление в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа проектов перечней особо ценного движимого имущества с учётом предложений подведомственных учреждений в соответствии с формой (прилагается).

3. Признать утратившими силу постановление администрации Чагодощенского муниципального района от 10.11.2010 N 603 «Об особо ценном движимом имуществе автономных или бюджетных учреждений района».

       4.  Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава Чагодощенского
  муниципального округа                                                                              А.В.Косёнков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чагодощенского муниципального округа
от «_____» ________ 2023 года № ______
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЕЙ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНЫХ ИЛИ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, СОЗДАННЫХ НА БАЗЕ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий  Порядок  разработан в целях определения видов и перечней особо ценного движимого имущества (далее - Перечень) автономных или бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области.

2. Структурные подразделения, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, (далее - Учредитель) определяют Перечни на основе предложений бюджетных или автономных учреждений о включении особо ценного движимого имущества в Перечень в соответствии с прилагаемой формой и направляет с письменным обоснованием в комитет по управлению имуществом города (далее - Комитет).

3. Комитет в течение 10 дней в отношении автономных учреждений издает распоряжение об утверждении соответствующего Перечня, в отношении бюджетных учреждений - о согласовании соответствующего Перечня либо готовит уведомление об отказе в утверждении или согласовании соответствующего Перечня с обоснованием причин отказа.

4. Учредитель после согласования с Комитетом утверждает Перечни бюджетных учреждений.

5. Бюджетные или автономные учреждения в случае выбытия имущества, приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества, либо изменения сведений об имуществе, включенном в Перечень, в течение 10 рабочих дней представляют в Комитет предложения, согласованные с Учредителем, о внесении соответствующих изменений в Перечень.

6. Комитет в течение 10 дней готовит распоряжение о внесении изменений в соответствующий Перечень.

7. В случае отказа внесения изменений в Перечень учреждения Комитет в течение 5 дней готовит уведомление об отказе.

8. После утверждения и согласования соответствующих Перечней Комитет обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе в Реестр муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа.

9. При определении видов особо ценного движимого имущества включению в Перечень подлежат:

движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 150 тыс. руб.;

иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 150 тыс. руб., без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением округа предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено (при этом затруднения являются существенными, если влекут невозможность осуществления основного вида деятельности учреждения или приводят к ограничению осуществления основной деятельности учреждения);

имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собственности, включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, библиотечные фонды, находящиеся в муниципальной собственности, документы Архивного фонда Российской Федерации, находящиеся в муниципальной собственности и в оперативном управлении автономных или бюджетных учреждений области.

10. Ведение Перечня осуществляется бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учёта муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Приложение

к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении

________________________________________

(наименование бюджетного или автономного

учреждения)

	№

п/п
	Наимено-вание движи-мого имущест-ва
	Адрес местонахож-дения движимого имущества
	Инвентар-ный номер

	Балансовая

стоимость,

руб.
	Движимое имущество, относящееся к основному виду деятельности учреждения

(да/нет)
	Движимое имущество, относящееся к музейным коллекциям и предметам, находящимся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда РФ, а также документы Архивного фонда РФ и национального библиотечного фонда

(да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7